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Señores  
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL
CAJAMARCA - TOLIMA 
E.                    S.                    D. 
 
 
 
REF.
Proceso: Ejecutivo
Radicación: 731244089001- 2022-00084-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado: Eugenio Acevedo Acevedo

De conformidad al art. 446 del C.G.P. me permito aportar al proceso la liquidación de crédito, e
igualmente se solicita se practique la diligencia de secuestro.

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA
C.C. No. 52.164.797 DE BOGOTÁ
T.P. No. 112.298 DEL C. S. DE LA J.



Señores   
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 

CAJAMARCA - TOLIMA  
E.                    S.                    D.  
  
 
REF. 
Proceso: Ejecutivo  
Radicación: 731244089001- 2022-00084-00  
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado: Eugenio Acevedo Acevedo  
 

 
 
teniendo en cuenta que existen los presupuestos de ley y que se encuentra 
embargado el bien inmueble;   de manera comedida me permito solicitar al 
Despacho, se sirva ordenar se practique la diligencia de secuestro sobre el inmueble 
– garantía hipotecaria. 
 
Por lo anterior, me permito solicitarles, se sirvan librar el respectivo Despacho 
Comisorio. 
 
 
Del Despacho, 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 
 



 
 
Señores   
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 

CAJAMARCA - TOLIMA  
E.                    S.                    D.  
  
 
 
  
REF. 
Proceso: Ejecutivo  
Radicación: 731244089001- 2022-00084-00  
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado: Eugenio Acevedo Acevedo  
 

      
De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia 

 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs EUGENIO ACEVEDO ACEVEDO 

            

CAPITAL $ 12,000,000.00   

FECHA DE INICIO 
INT. DE MORA 13/01/2022   

PAGARE No. 
066076100013002   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 

  

TASA DE INTERES 
DE MORA 
APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

12-ene-22 19 $ 12,000,000.00 26.49% $167,770.00 $ 12,167,770.00 

12-feb-22 28 $ 12,000,000.00 27.45% $256,200.00 $ 12,423,970.00 

12-mar-22 31 $ 12,000,000.00 27.71% $286,336.67 $ 12,710,306.67 

12-abr-22 30 $ 12,000,000.00 28.58% $285,800.00 $ 12,996,106.67 

12-may-22 31 $ 12,000,000.00 29.57% $305,556.67 $ 13,301,663.33 

12-jun-22 30 $ 12,000,000.00 30.60% $306,000.00 $ 13,607,663.33 

12-jul-22 31 $ 12,000,000.00 31.92% $329,840.00 $ 13,937,503.33 

12-ago-22 31 $ 12,000,000.00 33.32% $344,306.67 $ 14,281,810.00 

12-sep-22 30 $ 12,000,000.00 35.25% $352,500.00 $ 14,634,310.00 

12-oct-22 31 $ 12,000,000.00 36.92% $381,506.67 $ 15,015,816.67 

12-nov-22 30 $ 12,000,000.00 38.67% $386,700.00 $ 15,402,516.67 

12-dic-22 31 $ 12,000,000.00 41.46% $428,420.00 $ 15,830,936.67 

12-ene-23 31 $ 12,000,000.00 43.26% $447,020.00 $ 16,277,956.67 

12-feb-23 28 $ 12,000,000.00 45.27% $422,520.00 $ 16,700,476.67 

12-mar-23 31 $ 12,000,000.00 46.26% $478,020.00 $ 17,178,496.67 

12-abr-23 30 $ 12,000,000.00 47.09% $470,900.00 $ 17,649,396.67 

12-may-23 31 $ 12,000,000.00 45.41% $469,236.67 $ 18,118,633.33 

12-jun-23 30 $ 12,000,000.00 44.64% $446,400.00 $ 18,565,033.33 

12-jul-23 31 $ 12,000,000.00 44.04% $455,080.00 $ 19,020,113.33 

12-ago-23 31 $ 12,000,000.00 43.13% $445,676.67 $ 19,465,790.00 

12-sep-23 31 $ 12,000,000.00 45.00% $465,000.00 $ 19,930,790.00 

SUBTOTAL $7,930,790.00   

            



SALDO ACELERADO 
CAPITAL $12,000,000.00       

INTERESES DE 
MORA $7,930,790.00   

TOTAL DE CAPITAL 
E INTERESES  $19,930,790.00       

          

          

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs EUGENIO ACEVEDO ACEVEDO 

            

CAPITAL $ 14,935,589.00   

FECHA DE INICIO 
INT. DE MORA 30/10/2020   

PAGARE No. 
066076100013934   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 
  

TASA DE INTERES 
DE MORA 
APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

12-ene-22 19 $ 14,935,589.00 26.49% $208,811.98 $ 15,144,400.98 

12-feb-22 28 $ 14,935,589.00 27.45% $318,874.83 $ 15,463,275.81 

12-mar-22 31 $ 14,935,589.00 27.71% $356,383.90 $ 15,819,659.70 

12-abr-22 30 $ 14,935,589.00 28.58% $355,715.94 $ 16,175,375.65 

12-may-22 31 $ 14,935,589.00 29.57% $380,305.73 $ 16,555,681.38 

12-jun-22 30 $ 14,935,589.00 30.60% $380,857.52 $ 16,936,538.90 

12-jul-22 31 $ 14,935,589.00 31.92% $410,529.56 $ 17,347,068.46 

12-ago-22 31 $ 14,935,589.00 33.32% $428,535.24 $ 17,775,603.69 

12-sep-22 30 $ 14,935,589.00 35.25% $438,732.93 $ 18,214,336.62 

12-oct-22 31 $ 14,935,589.00 36.92% $474,835.56 $ 18,689,172.19 

12-nov-22 30 $ 14,935,589.00 38.67% $481,299.36 $ 19,170,471.54 

12-dic-22 31 $ 14,935,589.00 41.46% $533,225.42 $ 19,703,696.96 

12-ene-23 31 $ 14,935,589.00 43.26% $556,375.58 $ 20,260,072.54 

12-feb-23 28 $ 14,935,589.00 45.27% $525,882.09 $ 20,785,954.63 

12-mar-23 31 $ 14,935,589.00 46.26% $594,959.19 $ 21,380,913.82 

12-abr-23 30 $ 14,935,589.00 47.09% $586,097.41 $ 21,967,011.23 

12-may-23 31 $ 14,935,589.00 45.41% $584,027.17 $ 22,551,038.39 

12-jun-23 30 $ 14,935,589.00 44.64% $555,603.91 $ 23,106,642.30 

12-jul-23 31 $ 14,935,589.00 44.04% $566,407.32 $ 23,673,049.62 

12-ago-23 31 $ 14,935,589.00 43.13% $554,703.63 $ 24,227,753.25 

12-sep-23 31 $ 14,935,589.00 45.00% $578,754.07 $ 24,806,507.32 

SUBTOTAL $9,870,918.32   

            

SALDO CAPITAL 
$14,935,589.00       

INTERESES DE 
MORA $9,870,918.32   

TOTAL DE CAPITAL 
E INTERESES  $24,806,507.32       

          

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS   

CREDITOS 
VALOR 

APROBADO  INTERESES TOTAL   

No. 066076100013002 $ 12,000,000.00 $ 7,930,790.00 $ 19,930,790.00   

No. 066076100013934 $ 14,935,589.00 $ 9,870,918.32 $ 24,806,507.32   

SUBTOTAL $ 22,584,896.00 $ 17,801,708.32 $ 40,386,604.32   



 
 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


